ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES
GABINETE VEREADORA ROSA DE JESUS PEREIRA

__________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

Rua Cassiterita 1369, Setor Institucional - Ariquemes – Rondônia.
Telefones: (69) 3535-2017,

 INDICAÇÃO Nº 013937/2021

                 INDICO, na  forma regimental,  Exma. Sra Prefeita Carla Gonçalves

Rezende, para que determine ao setor competente que proceda a limpeza
das bocas de lobos na Rua Vegas setor Rota do Sol.

JUSTIFICATIVA:

              Devido ao acúmulo de lixo e entulho, as bocas de lobos estão
entupidas, impedindo assim o escoamento das águas provenientes da chuva e
de residências. Tal fato está incomodando os moradores que residem
próximos à mesma, pois o local está cheio de entulhos, e o acúmulo de água
causa mau cheiro e risco de criadouro do mosquito da dengue.  Necessita com
urgência dos serviços solicitados.

      Atenciosamente,

Plenário José Mendes Lourenço
Ariquemes - RO, 30 De Janeiro de 2021.

ROSA DE JESUS PEREIRA

Vereadora – SD

Câmara Municipal de Ariquemes